

Anna Jaworska

Uzasadnienie kandydatury przez organizację zgłaszającą:

Anna Jaworska jest absolwentką Politechniki Łódzkiej, gdzie ukończyła Wydział Inżynierii i Marketingu Tekstyliów zdobywając tytuł magistra i inżyniera. Od roku 2016 jest dyrektorem biura oraz wiceprezesem Zarządu Okręgu Dolnośląskiego Polskiego Związku Niewidomych we Wrocławiu. Okręg zrzesza obecnie prawie 4000 Członków na terenie całego województwa dolnośląskiego. Pani Anna kieruje zespołem kilkunastu pracowników, którego zadaniem jest organizowanie stałego wsparcia w obszarze rehabilitacji podstawowej, społecznej i zawodowej dla osób z dysfunkcją wzroku w stopniu umiarkowanym i znacznym. Biuro we Wrocławiu obsługuje również 26 placówek terenowych (Koła), które znajdują się w miastach powiatowych województwa dolnośląskiego, w zakresie finansowo-księgowym oraz administracyjnym. Ponadto Anna Jaworska w latach 2013-2016 pełniła społecznie funkcję prezesa Zarządu Koła PZN w Jeleniej Górze. Jej ogromne zaangażowanie w pracę społeczną zostało zauważone przez wojewódzkich Delegatów naszego Okręgu, co spowodowało, że w latach 2015-2019 wybrano ją kolejno na prezesa, wiceprezesa, sekretarza i ponownie wiceprezesa Zarządu Okręgu Dolnośląskiego PZN.

Anna Jaworska stara się aktywnie uczestniczyć w konsultacjach, szkoleniach oraz innych spotkaniach organizowanych we Wrocławiu, a dotyczących środowiska niepełnosprawnych, szczególnie osób z dysfunkcją wzroku. Potrafi zjednoczyć wokół siebie różne osoby w celu realizacji założonych zadań. Wszelkie podejmowane przez nią działania są finalizowane i w większości kończą się sukcesem. Od 2016 r. pełni funkcję dyrektora biura Okręgu we Wrocławiu. Od tego czasu osobiście napisała i rozliczyła kilkanaście projektów pozyskanych m.in. z PFRON, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy (środki Unijne), Urzędu Miasta i Gminy Wrocław, FIO. Z Jej inicjatywy podjęto wiele działań na rzecz Członków PZN, m.in. w 2018 r. powołano we Wrocławiu grupę dialogu społecznego „Do zobaczenia”, której celem jest działanie na rzecz osób z niepełnosprawnością z tytułu narządu wzroku.

PZN Okręg Dolnośląski organizuje wiele szkoleń. Anna Jaworska zawsze zabiega o to, żeby cyklicznie organizować szkolenia w różnych instytucjach samorządowych i placówkach edukacyjnych. Ich celem jest przybliżanie problemów i potrzeb osób niewidomych i słabo widzących. W czasie takich szkoleń Anna Jaworska zawsze osobiście zabiega o pozyskiwanie wolontariuszy, którzy chcieliby współpracować z naszą Organizacją. Stara się też, aby takie szkolenia organizowali nie tylko pracownicy biura naszego Okręgu we Wrocławiu, ale również Zarządy naszych Kół terenowych z obszaru całego województwa dolnośląskiego. Za swoje działania na rzecz środowiska osób z dysfunkcją wzroku została odznaczona honorową, brązową odznaką Polskiego Związku Niewidomych., oraz od Fundacji Szansa Dla Niewidomych otrzymała Idola Społecznego w 2018 r

Warto też dodać, że Anna Jaworska od dzieciństwa boryka się z różnymi, poważnymi chorobami oraz wadami wzroku i posiada z tego tytułu orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. Postawa Pani Anny jest godna naśladowania dla każdego, ale przede wszystkim dla osób z niepełnosprawnością. Pomimo swoich ograniczeń zdrowotnych, ukończyła Ona studia wyższe oraz wiele różnych kursów i szkoleń. Swoją aktywnością zawodową oraz społeczną pokazuje, że pomimo poważnych ograniczeń zdrowotnych można wiele osiągnąć, jeśli tylko wykazuje się chęci i zaangażowanie.